МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] «28» мая 2020 года							                      № 110

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского поселения
Лянтор от 27.06.2019 № 62

В соответствии со статьёй 32 Налогового кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Лянтор в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.06.2019 № 62 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 26.12.2019 №89) (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Строки 6,7,8 таблицы пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«
	6
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	  1,0 процент при исчислении налога за налоговый период 2020 года;
   1,5 процента при исчислении налога за налоговый период 2021 года;
  2,0 процента за налоговый период 2022 года и последующие налоговые периоды

	7
	объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	  1,0 процент при исчислении налога за налоговый период 2020 года;
   1,5 процента при исчислении налога за налоговый период 2021 года;
  2,0 процента за налоговый период 2022 года и последующие налоговые периоды

	8
	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	  1,0 процент при исчислении налога за налоговый период 2020 года;
   1,5 процента при исчислении налога за налоговый период 2021 года;
  2,0 процента за налоговый период 2022 года и последующие налоговые периоды

»;
1.2 Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Налоговые льготы, установленные пунктом 3 настоящего решения, предоставляются налогоплательщикам по основаниям и в порядке, предусмотренным статьёй 407 Налогового кодекса Российской Федерации»;
1.3 Пункт 5 решения признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, действие пункта 1.1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

	Заместитель председателя
Совета депутатов городского
поселения Лянтор

	Глава города Лянтор

	_______________Л.Г. Емелева

	_______________ С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin